VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 5959/VPCP-QHQT
V/v thu phí bến bãi đối với gỗ và lâm sản nhập khẩu ở tỉnh Kon Tum
	Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum;
- Công ty hợp tác kinh tế.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (công văn số 1662/UBND-TH ngày 15 tháng 08 năm 2007), của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6656/BKH-KTĐP&LT ngày 14 tháng 09 năm 2007) và Bộ Tài chính (công văn số 13618/BTC-CST ngày 10 tháng 10 năm 2007) về việc thống nhất thu phí sử dụng bến bãi gỗ nhập khẩu, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Từ ngày 01 tháng 11 năm 2007 trở đi, không miễn thu phí sử dụng bến bãi đối với gỗ của Công ty hợp tác kinh tế (Quân khu 4) khai thác ở lòng hồ Sê Ka Mạn (Lào) nhập khẩu về Việt Nam qua các cửa khẩu thuộc tỉnh Kon Tum theo Công văn số 2520/VPCP-KTTH ngày 14 tháng 05 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ.
2. Trường hợp đến trước ngày 01 tháng 11 năm 2007, nếu Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum đã miễn thu phí theo công văn số 2520/VPCP-KTTH ngày 14 tháng 05 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ thì không sử lý truy thu lại số tiền đã miễn.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng,Hoàng Trung Hải,
- VPCP: BTCN,
các PCN: Nguyễn Quốc Huy, Văn Trọng Lý,
các Vụ: TH, NN, QHQT, Website CP;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b). S. 18
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy